
 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 67 338 333  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

Sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšana (OCTA+ Atlīdzība pie If)  If2023/01 1/2  

 
Kas tiek apdrošināts? 

Apdrošināšanas objekts ir apdrošināšanas polisē 
norādītais sauszemes transportlīdzeklis (turpmāk 
– Transportlīdzeklis). 

 Iestājoties riskam OCTA+ Atlīdzība pie If, 
apdrošināšanas atlīdzības apmēru par ceļu 
satiksmes negadījuma rezultātā 
nodarītajiem bojājumiem 
transportlīdzeklim aprēķina un nosaka 
saskaņā ar Sauszemes transportlīdzekļu 
īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās 
apdrošināšanas likumu (turpmāk – OCTA 
likums). 

 

 
Kas netiek apdrošināts? 

Noslēdzot OCTA+ Atlīdzība pie If apdrošināšanas 
līgumu, netiek atlīdzināti zaudējumi, ja: 

 zaudējumus nodarījis nenoskaidrots 
transportlīdzeklis; 

 pēc ceļu satiksmes negadījuma nav paziņots 
policijai vai nav noformēts saskaņotais 
paziņojums; 

 Transportlīdzeklis nav saglabāts un uzrādīts 
Apdrošināšanas sabiedrībai tādā stāvoklī, 
kādā tas bija pēc ceļu satiksmes negadījuma 
līdz laikam, kad atbilstoši OCTA likumam 
Apdrošināšanas sabiedrība ir fiksējusi 
Transportlīdzekļa bojājumus vai atteikusies 
veikt tā apskati; 

 zaudējumu atlīdzināšana nav paredzēta 
saskaņā ar OCTA likumu. 

   
 

 
Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 

Attiecībā uz Transportlīdzekli ir šādi ierobežo-
jumi: 

 Apdrošināšanas līgumu var noslēgt attiecībā 
uz tādu transportlīdzekli, kas ir reģistrēts, ir 
reģistrējams vai tiks reģistrēts Latvijā.  

 Ja ceļu satiksmes negadījums noticis ārpus 
Latvijas, tad apdrošināšanas ierobežojumi, 
atlīdzināmo zaudējumu veidi un apmēri ir 
noteikti attiecīgās valsts tiesību aktos. 

  

Sauszemes transportlīdzekļu 
apdrošināšana (OCTA+ 
Atlīdzība pie If) 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

 

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: OCTA+ Atlīdzība pie If 

Šis ir informatīvs dokuments, kurā ietverta vispārīga informācija par apdrošināšanas produktu un tas nav 
apdrošināšanas līguma sastāvdaļa. Pilnīga pirmslīguma un līguma informācija ir sniegta apdrošināšanas piedāvājumā, 
ja tāds ir izsniegts, Apdrošināšanas polisē un Apdrošināšanas polisē norādītajos Apdrošināšanas noteikumos. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 

OCTA+ Atlīdzība pie If ir sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšanas produkts un pasargā no zaudējumiem, kas 
rodas, ja ceļu satiksmes negadījumu izraisa cits vadītājs un nodara bojājumus Tavam transportlīdzeklim. OCTA likumā 
noteiktos zaudējumus tev atlīdzinās If P&C Insurance AS Latvijas filiāle un tev nebūs jāvēršas pie vainīgās personas 
OCTA apdrošinātāja. 

 



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 67 338 333  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

Sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšana (OCTA+ Atlīdzība pie If)  If2023/01 2/2  

 
Kur es esmu apdrošināts? 

 OCTA+ Atlīdzība pie If ir spēkā Baltijas valstīs, ja ceļu satiksmes negadījumu ir izraisījis cits vadītājs ar 
EEZ reģistrētu transportlīdzekli. 

  

 
Kādas ir manas saistības? 

Iepazīties ar Apdrošināšanas polisē norādītajiem apdrošināšanas noteikumiem. 

Sniegt Apdrošināšanas sabiedrībai precīzu, patiesu un pilnīgu informāciju par sevi un Transportlīdzekli pirms 
apdrošināšanas līguma noslēgšanas. 

Informēt Apdrošināšanas sabiedrību, ja Apdrošināšanas līguma darbības laikā notiek jebkādas izmaiņas 
Apdrošināšanas polisē norādītajā informācijā par Transportlīdzekli. 

Iestājoties negadījumam, fiksēt ceļu satiksmes negadījuma apstākļus. Rīkoties atbilstoši Ceļu satiksmes 
noteikumiem un ievērot tās valsts likumus, kurā noticis ceļu satiksmes negadījums.  

Darīt visu, lai samazinātu iespējamos zaudējumus un netiktu radīti papildu zaudējumi. 

Nekavējoties, tiklīdz tas iespējams, ievērojot apdrošināšanas noteikumos noteiktos termiņus, paziņot 
Apdrošināšanas sabiedrībai par Apdrošinātā riska iestāšanos. 

Sniegt informāciju par negadījuma apstākļiem Apdrošināšanas sabiedrībai 5 dienu laikā pēc tās pieprasījuma 
saņemšanas. 

  

 
Kad un kā man jāveic samaksa? 

Apdrošināšanas prēmiju maksājumi jāveic Apdrošināšanas polisē norādītajā termiņā un apmērā. To var veikt ar 
bankas pārskatījumu vai bankas maksājuma karti. 

  
 

 

 

 

 

 
Kad sākas un beidzas segums? 

Apdrošināšana sākas datumā, kas norādīts Apdrošināšanas polisē, un ir spēkā līdz Apdrošināšanas polisē 
norādītajam datumam. OCTA + Atlīdzība pie If līgums bez īpaša paziņojuma zaudē spēku, ja OCTA 
standartlīgums, kas noslēgts vienlaikus ar OCTA+ Atlīdzība pie If apdrošināšanas līgumu, beidzas automātiski, 
kad: 

• transportlīdzeklim mainās īpašnieks; 

• tiek izsniegta tranzīta numura karte; 

• tiek izsniegtas taksometra numura zīmes; 

• tiek izsniegta licences kartīte pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglo transportlīdzekli; 

• tiek izsniegts apliecinājums par transportlīdzekļa norakstīšanu; 

• transportlīdzeklis tiek nodots tirdzniecības uzņēmumam (komersantam) tirdzniecībai un par to 
izdarīta atzīme transportlīdzekļu reģistrā; 

• līzinga gadījumā, mainoties līzinga ņēmējam; 

• transportlīdzeklis, kuram ir citas Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai Šveices Konfederācijas numura 
zīme un attiecībā uz kuru noslēgts apdrošināšanas līgums, tiek reģistrēts Latvijas Republikā. 

  

 
Kā es varu atcelt līgumu? 

OCTA+ Atlīdzība pie If līgumu var vienpusēji izbeigt pirms termiņa, ja atbilstoši OCTA likumam var vienpusēji 
izbeigt vienlaikus noslēgto OCTA standartlīgumu. 

 


	Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: OCTA+ Atlīdzība pie If
	Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
	Kas tiek apdrošināts?
	Kas netiek apdrošināts?
	Vai ir kādi seguma ierobežojumi?
	Kur es esmu apdrošināts?
	Kādas ir manas saistības?
	Kad un kā man jāveic samaksa?
	Kad sākas un beidzas segums?
	Kā es varu atcelt līgumu?


